UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

Portaria nº 20/2020-GR, de 15 de maio de 2020.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e com vistas à Portaria nº 19/2020-

GR/UFAPE, resolve:

Art.1º - Designar os servidores efetivos, do quadro de pessoal, para composição da Comissão

Acadêmica no âmbito do Plano de Contingência da Universidade Federal do Agreste de

Pernambuco (UFAPE), em razão da pandemia de COVID-19:

- Emanuelle Camila Moraes de Melo Albuquerque Lima (docente/Presidente) - SIAPE:

2032123

(Coordenadora Geral dos Cursos de Graduação, com encargos de Pró-Reitora de Ensino de

Graduação)

- Maria Edilene Vilaça Sousa e Silva (técnica-administrativa) - SIAPE: 1567065

(Coordenação Geral dos Cursos de Graduação)

- Sarah Jackellinny da Silva Rodrigues (técnica-administrativa) - SIAPE: 1425265

(Coordenação Geral dos Cursos de Graduação)

- Amanda Maria Rodrigues Diniz (técnica-administrativa) - SIAPE: 1089716

(Coordenação Geral dos Cursos de Graduação)

- Murilo Chavedar de Souza Araújo (docente) - SIAPE: 2883256

(Comissão de Ensino)

- Daliton da Silva (docente) - SIAPE: 2115039

(Coordenação do curso de Ciência da Computação)

- Gerla Castello Branco Chinelate (docente) - SIAPE: 1474171

(Coordenação do curso de Engenharia de Alimentos)

- Eudes da Silva Santos (docente) - SIAPE: 2022802

(Coordenação do curso de Letras)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

- Nair Silva Cavalcanti de Lira (docente) - SIAPE: 1951292

(Coordenação do curso de Medicina Veterinária)

- Gilmara Mabel Santos (docente) - SIAPE: 1537704

(Coordenação do curso de Agronomia)

- Safira Valença Bispo (docente) - SIAPE: 1797055

(Coordenação do curso de Zootecnia)

- Anderson Fernandes de Alencar (docente) - SIAPE: 2240654

(Coordenação do curso de Pedagogia)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO

Reitor Pro Tempore